
Zakázkové číslo: 2014439 

Oznámení 
 
 
 
 

Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění, 

v rozsahu dle přílohy č. 3 
 
 

 
 

Rozšíření závodu – Skladovací hala VII 
LEIFHEIT s.r.o. Blatná  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznamovatel: LEIFHEIT, s.r.o.  

Kraj: Jihočeský 

Obec: Blatná 

Datum zpracování: Leden 2015 
 



Zakázkové číslo: 2014439   

  2 

 

Obsah 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELOVI  ............................................................................... 3 
B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU ..................................................................................................... 3 

B.1 Základní údaje ................................................................................................................. 3 
B.1.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: .................................................... 3 
B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................... 4 
B.1.3 Umístění záměru ....................................................................................................... 4 
B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými objekty ................................................. 5 
B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru ................................................................................. 6 
B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení ........................................... 6 
B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .................... 7 
B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků .................................................. 7 
B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí ............................................................................. 7 

B.2 Údaje o vstupech ......................................................................................................... 8 
B.2.1  Zábor půdy ........................................................................................................... 8 
B.2.2 Spotřeba vody ....................................................................................................... 8 
B.2.3  Surovinové a energetické zdroje, dopravní infrastruktura ................................... 8 
B. 2. 4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................. 9 

B.3 Údaje o výstupech ....................................................................................................... 9 
B.3.1 Emise .................................................................................................................... 9 
B.3.1.1  Hlavní bodové zdroje znečištění ovzduší .......................................................... 10 
B.3.1.2 Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší ............................................................. 10 
B.3.1.3 Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší ........................................................ 10 
B.3.2 Odpadní vody ..................................................................................................... 11 
B.3.3 Odpady ............................................................................................................... 11 
B.3.4 Doprava, hluk ..................................................................................................... 13 
B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické .............................................................. 14 
B.3.6 Rizika havárií ..................................................................................................... 14 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  .............. 15 
C.1  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ................ 15 
C.2  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny. ....................................................................... 17 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ  ........................................................................................................................... 29 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ........................................................ 29 
D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .......................................... 31 
D.3 Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .. 31 
D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů32 

D.4.1  Územně plánovací opatření ............................................................................... 33 
D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 
vlivů ...................................................................................................................................... 33 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) ................ 33 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  ................................................................................................... 33 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU  ..................................................................................................................... 34 
 



Zakázkové číslo: 2014439   

  3 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELOVI 

 

A.1 Obchodní firma:  LEIFHEIT, s.r.o.  

A.2 IČ:    62497880 

A.3 Sídlo:    Sádlov 1300, 388 01 Blatná  

A.4 Za firmu jedná:   Gerhard Wolf, jednatel  

Zplnomocnění pro jednání:             Ing. Jiří Sládek   

    Slovanská alej 28  

    326 00 Plzeň  

    mobil:   737 659 274 

    E-mail:  sladek.j@quick.cz 

 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

 

B.1 Základní údaje 

B.1.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:  

 Rozšíření závodu – Skladovací hala VII, LEIFHEIT s.r.o. Blatná 

 Záměr podléhá podle § 4 odst. 1b) zákona  č. 100/2001 Sb. V platném znění, o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí) zjišťovacímu řízení. 

 Oznámení záměru se zařazuje podle Přílohy č. 1, kategorie II, záměry vyžadující 

zjišťovací řízení pod bodem: 

 II/10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 

parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

 Státní správu – příslušným úřadem – v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí 

v tomto případě vykonává Krajský úřad Jihočeského kraje. Popis stavby je stručně uveden 

v bodě č. 6.  

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  4 

 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru 

 Záměr řeší rozšíření skladovací kapacity v areálu firmy, navázané na stávající výrobní 

halu III a skladovací halu VI. V nové skladovací hale VII budou skladovány polotovary pro 

výrobu a hotové výrobky připravené k expedici. Jedná se zejména o potřeby pro domácnost – 

sušáky na prádlo, věšáky, žehlicí prkna apod. použitím systému regálů, zejména v hale V, 

bude lépe využit obestavěný prostor.   

 Na východní štítovou stěnu s nakládacími vraty a můstky bude navazovat zpevněná 

betonová a asfaltová plocha pro zajíždění kamiónů.  

 Celková plocha areálu závodu:    111 636 m2 

 Zastavěná plocha stávajícími výrobními halami:    14 050 m2 

 Zastavěná plocha stávajícími skladovacími halami V a VI:     4 900 m2 

 Zastavěná plocha novou skladovací halou VII      3 440 m2 

 Plocha haly tedy převyšuje zákonem stanovených 3 000 m2 plochy, proto je nutné na 

tuto stavbu zpracovat oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Skladované materiály 

 Jako polotovary budou na paletách v regálech skladovány papír ve formě firemních 

obalů, bavlna, umělá vlákna, plasty a kovy. Produkci závodu tvoří výrobky pro domácnost – 

koupelnové předložky, věšáky, sušáky na prádlo, žehlicí prkna a podobně.  

 

 

B.1.3 Umístění záměru 

Kraj:   Jihočeský 

Obec:   Blatná 

Katastrální území: 605 247 Blatná 

Parcela kat. č. 1561/27, 1558/6, 1558/3 

Okres:                         Strakonice  

 

Tabulka č. 1: Charakteristika dotčených pozemků záměrem: 
Parcelní 
čísla  

Majitel pozemku    Druh pozemku     

1561/27 LEIFHEIT s.r.o. Ostatní plocha 
1558/6 LEIFHEIT s.r.o. Trvalý travní porost   
1558/3 LEIFHEIT s.r.o. Trvalý travní porost  

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  5 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými objekty  

 Lokalita záměru se nachází v průmyslové zóně Sádlov na jihozápadním okraji města 

Blatná. 

 Firma LEIFHEIT s.r.o. zde v letech 1995 až 2002 postupně ve svém areálu 

vybudovala výrobní haly, tvořící nyní hlavní výrobní základnu v ČR. V roce 2012 byly 

vybudovány skladovací haly V a VI. Ze severní strany je areál ohraničen silnicí I/20 Plzeň – 

Písek, z východní strany železniční tratí Blatná – Strakonice.   

V současné době nevzniká možnost kumulace s jinými záměry, v dané lokalitě nejsou 

jiné záměry známy. 

Obr. č. 1. Situace záměru -  stávající stav     

 

 

Obr. č. 2. Situace záměru – katastrální mapa, vyznačení dotčených parcel 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  6 

Obr. č. 3. Situace záměru – dotčené parcely  

 

 

 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru 

Oznamovatel pro svoji činnost potřebuje přehledně uskladňovat vstupní polotovary a 

hotové výrobky k expedici.  

Rozšíření závodu bylo plánováno již v minulosti, v rámci přípravy území byla 

příslušná plocha pro výstavbu hal připravena a zhutněna již v roce 2001. Z toho důvodu 

nebyly navrhovány jiné varianty umístění ani mimo pozemky investora, ani z hlediska 

životního prostředí.  

 

 B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení 

  Objekt je dispozičně členěn na regálový sklad s manipulačním prostorem pro 

nakládání a vestavěné objekty zahrnující vstupní chodbu, WC pro muže a ženy a příruční 

sklad. Skladovací hala bude se stávající sousední výrobní halou III a skladovací halou V 

propojena spojovacími chodbami.  

 Architektonické řešení stavby odpovídá druhu navrhované stavby – průmyslová hala a 

je plně v souladu s okolní zástavbou. Stavba je řešena jako ocelová montovaná hala s 



Zakázkové číslo: 2014439   

  7 

nesymetrickou sedlovou střechou. Stěnový plášť bude skládaný – oboustranný trapézový 

plech s povrchovou úpravou v odstínu shodném se stávajícími halami s vloženou tepelnou 

izolací. Střešní plášť bude tvořený tepelnou izolací a vrchním profilovaným plechem. Podlaha 

bude betonová.  

Ve štítové stěně bude umístěna expediční rampa s navazující zpevněnou plochou pro 

zajíždění kamionů. 

Dešťové vody ze střechy a zpevněné plochy budou svedeny do městské kanalizace, 

splaškové vody ze sociálního zařízení budou svedeny do stávající čistírny odpadních vod 

v areálu závodu. 

Zajištění el. energie a zemního plynu bude řešeno napojením na stávající rozvody 

v areálu závodu.  

 

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

   Zahájení stavby:  03/2015 

   Dokončení stavby:  12/2015 

 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

  Dotčeným územním samosprávným celkem se podle §3 odst. c) zák. č. 

100/2001 Sb., v platném znění rozumí územní samosprávný celek, jehož správní obvod 

alespoň z části tvoří dotčené území. 

  Z výše uvedeného je patrné, že dotčený územní samosprávný celek tvoří obec 

Blatná. Ostatní obce nebudou projektem dotčeny. 

Kraj: Jihočeský  

Okres: Strakonice  

Město (obec): Blatná 

Katastrální území: Blatná 

 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí  

  Městský úřad Blatná, odbor výstavby a územního plánování vydává: 

 Územní rozhodnutí dle §92 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) 

Stavební povolení dle §115 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) 



Zakázkové číslo: 2014439   

  8 

 Kolaudační rozhodnutí dle §122 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) 

Krajský úřad Jihočeského kraje – Závěry zjišťovacího řízení  

 

B.2 Údaje o vstupech 

B.2.1  Zábor půdy   

 Lokalita záměru se nachází v katastrálním území Blatná na pozemcích p. č. 1561/27, 

který byl v rámci stavby „Rozšíření závodu–výrobní haly V a VI, SO 01 Příprava území“ 

vyňat ze ZPF, a na pozemcích p. č. 1558/3 a 1558/6, které budou vyňaty ze ZPF v rámci 

stavebního řízení pro halu VII.    

Lesní půdní fond není dotčen (zákon č. 289/1995 Sb. O lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů – lesní zákon). Realizací záměru nedojde ke kácení dřevin rostoucí mimo les.  

 Území záměru nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ve smyslu §14, 

zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění, o ochraně přírody a krajiny. Významné krajinné 

prvky jsou ekologicky nebo esteticky hodnotné části krajiny vymezené zákonem č. 114/92 

Sb.,§3 odst. b, kde jsou taxativně vymezeny jako VKP lesy, vodní toky, rybníky, údolní nivy 

a rašeliniště. Na základě § 6 zákona lze registrovat další lokality jako významný krajinný 

prvek. Stavba nezasahuje do VKP. Nejbližší VKP je vzdálen cca 150 m (VKP Blatná). Mezi 

VKP a záměrem vede železniční trať a rychlostní komunikace E49 (I/20), které tvoří natolik 

významné bariéry, že záměr nemůže VKP negativně ovlivnit. 

Řešené území se nedotkne žádných prvků ÚSES. 

 

B.2.2 Spotřeba vody  

 Spotřeba vody se navrhovaným záměrem nezmění, neboť nedojde k nárůstu 

pracovníků. Zaměstnanci – skladník a expedient, kteří budou zajišťovat provoz ve 

skladovacích halách, vykonávají tuto činnost již nyní. 

 

B.2.3  Surovinové a energetické zdroje, dopravní infrastruktura 

           Suroviny potřebné při výstavbě budou běžné stavební materiály používané na 

obdobných stavbách. Haly budou napojeny na stávající rozvody zemního plynu a el. energie 

v areálu závodu.  

Základní bilance stavby:  

Spotřeba zemního plynu za rok: 16 073 m3/rok 



Zakázkové číslo: 2014439 

Elektrická energie: 100 MWh/rok 

    

B. 2. 4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

 Výstavbou skladovacích hal k zintenzivnění dopravy nedojde, neboť nebudou navýšeny výrobní kapacity firmy. Pro dopravní napojení 

nových hal na vnitrozávodní komunikace bude provedena pouze zpevněná plocha s navazující komunikací. 

B.3 Údaje o výstupech  
B.3.1 Emise  
 Jedná se o krátkodobé zatížení, pouze při výstavbě haly a zpevněné plochy. Skladovací hala ani zpevněná plocha s komunikací nebude 

zdrojem znečišťování ovzduší. Zdrojem emisí je související doprava, která se však provozováním nové haly nezvýší, neboť výrobní kapacity firmy 

se nezmění.  

 Zájmové území nepatří do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Podrobné vyhodnocení emisí v dané lokalitě viz kapitola C. 2 tohoto 

oznámení.  

Současný stav a emise z dopravy uvádíme níže v tabulce č. 2.  

Tabulka č. 2: Současné zatížení posuzovaného areálu dopravou:    
ZNEČIŠŤUJ

ÍCÍ LÁTKA  

EMISNÍ 
FAKTOR 
(g/km) 

PROVOZ 
(hod/den) 

EMISNÍ 
FAKTOR (g/m/s) 

POČET AUT 
(jízdy/den) 

POČET 
AUT 
(auta/rok) 

POČET DNÍ 
(provoz/rok) 

NAJETÉ 
KM (km) 

MNOŽSTVÍ ZL 
(kg/rok) 

CO 4,6476 8 1,41281E-06 8,754863813 2250 257 0,5 5,22855 
NOx 4,1982 8 1,27620E-06 8,754863813 2250 257 0,5 4,722975 
PM10 0,1295 8 3,937E-08 8,754863813 2250 257 0,5 0,1456875 
Benzen 0,0144 8 4,38E-09 8,754863813 2250 257 0,5 0,0162 
B(a)P 0,1903 8 5,78E-08 8,754863813 2250 257 0,5 0,2140875 

Celkové množství znečišťujících látek z dopravy (počítáno tam i zpět): 10,3275 = 10,33 kg/rok. 



Zakázkové číslo: 2014439 

 

B.3.1.1  Hlavní bodové zdroje znečištění ovzduší   

Skladovací hala VII bude vytápěna čtyřmi plynovými teplovzdušnými jednotkami s přívodem 

venkovního vzduchu a odtahem spalin nad střechu. 

 Instalovaný výkon jednotek :  4 x 60,5  = 242 kW 

Očekávaná spotřeba činí cca:   6,3% současné roční spotřeby závodu 

Dle uvedeného výkonu a účinnosti spalovacího zařízení 99 % (účinnost) je celkový příkon 

zařízení: 244 kW = 0,244 MW, dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší je dle přílohy 

č. 2 nevyjmenovaným zdrojem znečištění čili není nutné zde uvádět celkový roční počet 

znečišťujících látek. Spalováním zemního plynu nedochází k nadměrnému znečištění ovzduší 

(pokud se jedná o zařízení, které je dle výše uvedeného zákona nevyjmenovaným).  

 

B.3.1.2 Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 

Během výstavby při manipulaci se sypkými materiály lze předpokládat zvýšenou prašnost. Při 

provozování hal nejsou plošné zdroje předpokládány. 

 

B.3.1.3 Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Zdrojem těchto emisí jsou převážně tzv. mobilní zdroje znečišťování ovzduší – 

automobily. Nejvýznamnějšími emisemi u znečišťování ovzduší dopravou jsou oxidy dusíku, 

oxid uhelnatý, prach, uhlovodíky, saze, aldehydy a následně ozón.  

Během výstavby skladovací haly vznikne krátkodobé navýšení intenzity dopravy a to 

především nákladní dopravy, která bude na staveniště navážet potřebný materiál k samotné 

stavbě haly. Z hlediska znečištění ovzduší se bude jednat o nahodilé zdroje krátkodobého 

charakteru, především tuhých znečišťujících látek (prach), vznikajících při výkopových 

pracích a manipulaci se stavebními materiály. Množství produkovaného prachu z provádění 

těchto prací nelze přesně kvantifikovat. Dalšími nepodstatnými zdroji znečišťování ovzduší 

v období realizace záměru bude exhalace z provozu stavebních strojů (například: jeřáb, 

bagr...) a ostatního mobilního zařízení. Z hlediska kvality ovzduší lze hodnotit působení 

z období výstavby, jako dočasné, krátkodobé, přesně nedefinovatelné a při dodržování zásad 

správně prováděných postupů prací i bez podstatných vlivů na zájmové území.   

Provozováním skladovací haly se intenzita dopravy nezmění.   

Podmínky ochrany ovzduší před znečišťováním způsobeným mobilními zdroji 

upravuje např. zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích 

v aktuálním znění. 



Zakázkové číslo: 2014439   

  11 

B.3.2 Odpadní vody  

Splaškové odpadní vody ze sociálního zařízení v halách bude napojeno na stávající 
splaškovou kanalizaci v areálu závodu. Jelikož provozováním skladovacích hal nedojde ke 
zvýšení počtu zaměstnanců firmy, nedojde ani ke zvýšení objemu splaškových vod oproti 
současnému stavu. 
Dešťové vody ze střech hal a ze zpevněné plochy budou svedeny do stávající dešťové 
kanalizace v areálu firmy napojené do městské kanalizace. 
Hydrotechnický výpočet:  
Střechy nových hal 3440 m2 x 0,02 x 1,00 =   68,80 l/s 
Zpevněná plocha 1630 m2 x 0,02 x 0,80 =   26,08 l/s  
Celkové množství dešťových vod                        94,98 l/s 
Střechy stávajících hal: 20 097 qm x 0,02 x 1 = 401,95 l/s 
Zpevněná plocha stávající: 16 410 qm x 0,02 x 0,80 = 262,56 l/s 
Celkové množství stávajících dešťových vod: 664,51 l/s 
Kapacita stávající kanalizační stoky je dostatečná pro odvedení dešťových vod ze střechy 
nové haly i z nových zpevněných ploch.  
Nakládání s dešťovými vodami z manipulačních ploch: na kanalizačním potrubí, které odvádí 
dešťové vody z manipulačních ploch, bude osazen odlučovač ropných látek.    
  
B.3.3 Odpady 

S odpady je nutno nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění a 

souvisejícími vyhláškami a předpisy. Odpady stavebního charakteru se budou vyskytovat 

časově omezeně a dodavatelská firma zajistí jejich odstranění. Provozováním skladovacích 

hal nebudou vznikat žádné další odpady vznikající při současném provozu firmy.  

 

Odpad vznikající při samotné výstavbě haly:  

V průběhu výstavby budou vznikat běžné odpady ze stavební činnosti.  

 Dle vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb. –  dle katalogu odpadů jsou níže uvedené odpady zařazeny 

pod příslušný kód – tabulka č. 3:  

Kód odpadu/ 
Kategorie 

Druhu odpadu 
Způsob 
nakládání 

15 01 01/O papír nebo lepenkový obal 1 

15 01 02/O plastové obaly 1 

17 01 01/O stavební odpad – beton 1,2 

17 01 02/O stavební odpad – cihla 1,2 

17 02 01/O stavební odpad – dřevo 1 

17 02 02/O stavební odpad – sklo 1 

17 02 03/O stavební odpad – plasty 1 



Zakázkové číslo: 2014439   

  12 

17 03 02/O stavební odpad – asfaltové směsi neuvedené pod č. 17 03 01 1 

17 04 05/O stavební odpad – železo a ocel 1 

17 04 07/O směsné kovy 1 

17 04 11/O kabely neuvedené pod 17 04 10 1 

17 05 04/O zemina a kamení neuvedené pod 17 05 03 2 

17 06 04/O izolační materiály neuvedené pod č. 17 06 01 a 17 06 03 1,2 

17 08 02/O stavební materiál na bázi sádry 2 

17 09 04/O směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod               

č. 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03                

2 

Způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, recyklace, regenerace atd.) 
  2 – odstranění (skládkování, spalování, biologická úprava atd.) 
  
 Kategorie odpadu: O – ostatní 
  N – nebezpečný 
  

Odpady dále využitelné budou tříděny a nabídnuty ke zpracování organizacím 

zabývajícím se sběrem a výkupem odpadů. Nevyužitelné odpady budou uloženy na skládku 

příslušné kategorie.  

Provozovatel si bude zaznamenávat přesné údaje o odpadu vzniklém během výstavby a 

při ukončení stavby bude schopen předložit kompletní data o odpadu vzniklém během 

výstavby.  

Odpady vznikající během vlastní výroby: 

Provozováním skladovací haly nedojde ke zvýšení množství odpadů vznikajících při současné 

výrobě.   

Tabulka č. 4: Odpady vznikající v současné výrobě 
Kód odpadu/ 
Kategorie 

Druh odpadu    
Způsob 
nakládání 

15 01 01/O Papír nebo lepenkový obal  1 

15 01 02/O plastové obaly  1 

20 03 01/O směsný komunální odpad 1,2 

20 03 03/O uliční smetky 1,2  

Způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, recyklace, regenerace atd.) 
  2 – odstranění (skládkování, spalování, biologická úprava atd.) 
  
 Kategorie odpadu: O – ostatní 
  N – nebezpečný 



Zakázkové číslo: 2014439   

  13 

 
Odpady dále využitelné jsou tříděny a odváženy oprávněnou firmou ke zpracování. 

Nevyužitelné odpady jsou odváženy oprávněnou firmou a ukládány na skládku příslušné 

kategorie. 

Provozovatel si povede řádnou roční evidenci odpadů.    

  

Odpady vzniklé po případné demolici stavby 

Po dožití stavby je možno všechny použité stavební materiály vhodným způsobem dále využít 

nebo zneškodnit. Dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., v platném 

znění, lze tyto materiály po dožití stavby zařadit následovně.   

Tabulka č. 5: Odpady vzniklé v případě demolice haly 

Kód odpadu/ 
Kategorie 

Druhu odpadu 
Způsob 
nakládání 

17 01 01/O stavební odpad – beton 1,2 

17 01 02/O stavební odpad – cihla 1,2 

17 02 02/O stavební odpad – sklo 1 

17 04 05/O stavební odpad – železo a ocel 1 

17 04 11/O kabely neuvedené pod 17 04 10 1 

17 09 04/O směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod               2 

 

B.3.4 Doprava, hluk 

Skladovací hala bude umístěna v areálu firmy. Provozováním haly se doprava nezvýší. 

Hladina hluku se výstavbou hal nezvýší. 

Hluk:    

Zvýšené množství hlukových emisí lze předpokládat na začátku stavebních prací. 

Hluk strojů určených pro zemní práce se pohybuje kolem 80 – 89 dB(A) ve vzdálenosti 5 m, u 

nových moderních zařízení dosahují nižších hodnot. Hladina hluku se bude měnit 

v návaznosti na nasazení stavební mechanismů, jejich souběžném provozu a době či místě 

provozu. Pro pracovníky na stanovišti, kteří budou provádět jednoduché fyzické práce bez 

nároku na duševní soustředění, sledování a kontrolu sluchem a dorozumívání se řečí (běžné 

manuální práce na staveništi) je platné nařízení vlády č. 272/2011 Sb., stanovená maximální 

přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku za 8mi hodinovou směnu LAeq 85 dB(A).  

Hlavním kritériem pro hodnocení hlučnosti je ekvivalentní hladina akustického tlaku A 

(LAeq), která představuje energetický průměr okamžitých hladin zvuku A a je vyjadřována 



Zakázkové číslo: 2014439   

  14 

v decibelech.  Stavební či výkopové práce nebudou probíhat ve večerních a nočních hodinách, 

aby nedocházelo k rušení nočního klidu.  

 

Tabulka č. 6: Příklad: Hladina akustických výkonů stavebních mechanismů 

Číslo zdroje 
hluku 

Typ stroje, název Akustický výkon 
Lw (dB) 

Hladina 
akustického 
tlaku ve 
vzdálenosti r 
(m) LpA (dB) 

Doba používání 
stroje, hod/den 

1. Nakladač UNV 
151 

- LpA = 83 dB(A) 3 

2. Domíchávače 
betonové směsi 

92 dB(A) - 3 

3. Nákladní 
automobily 
TATRA, Liaz , 
zemní stroje, 
apod.   

Četnost jízd nákladních automobilů na staveniště a ze 
staveniště není přesně známa 

 

B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Netýkají se tohoto záměru.  

 

B.3.6 Rizika havárií  

Z provozování skladovací haly nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele nejbližšího okolí 

žádná významná rizika havárií. Možnost vzniku havárie plyne z požáru skladovaných 

výrobků. Skladovací hala bude vybavena elektrickou požární signalizací (EPS), samočinným 

odvětrávacím zařízením (SOZ), nástěnnými hydranty a přenosnými hasicími přístroji. 

V hale nebudou skladovány žádné chemické přípravky ani směsi, pokud zde budou 

uskladněny čisticí a hygienické přípravky pro úklid vlastní haly, budou řádně zabezpečeny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  15 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM 

ÚZEMÍ 

C.1  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Areál záměru se nachází v obci Blatná, na katastrálním území Blatná, v okresu 

Strakonice, v Jihočeském kraji. Okres Strakonice zaujímá plochu 1 032,10 km2 a leží 

ve východní části Jihočeského kraje. Město Blatná leží 18 km severně od Strakonic. V Blatné 

se několik potoků (např. Smolivecký, Závišovský) spojuje v řeku Lomnici. K 1.1.2014 zde 

žilo 6 724 obyvatel. 

Obr. č. 4: Mapa zalidnění ve městě Blatná a v jeho okolí 

 

 V místech, kde stojí město, byla původně blata, která byla vysušena. Odtud plyne 

název města. Při vysoušení blat byla vybudována řada rybníků. Podskalský rybník a Přední 

Topič zasahují do města.  

Místo záměru (výstavba nové skladovací haly) se nachází mezi železniční tratí (na 

východní straně) a rychlostní komunikací E49, která vede po celé délce komunikace I/20 

(severní strana), uvnitř stávajícího výrobního areálu společnosti LEIFHEIT, s. r. o. Blatná, 

která se zabývá výrobou kuchyňských předložek, sušáků na prádlo, žehlicích prken a jiných 

úklidových pomůcek a domácích potřeb. Areál firmy s budoucí skladovací halou je přístupný 

po stávající obslužné komunikaci Sádlov, která je napojena na Vrbenskou ulici. 

Přímo zájmové území, v němž má být realizována výstavba skladovací haly není 

územím s trvalými přírodními zdroji. Záměr není řešením, které by nad přijatelnou míru mělo 

nevratitelný vliv působení na přírodní zdroje, jejich kvalitu a schopnost regenerace.  



Zakázkové číslo: 2014439   

  16 

Výstavba se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných 

surovinových zdrojů či přírodních bohatství.  Zájmové území se nachází v městské zástavbě. 

Na ploše budoucího staveniště v současné době převažují zpevněné a zatravněné plochy.    

Místem záměru neprotéká žádná vodoteč a posuzované území se nenachází v chráněné 

oblasti přirozené akumulace vod – CHOPAV, ani v jeho blízkosti.  

Obr. č. 5: Zobrazení CHOPAV v okolí záměru: 

 

 

 Posuzované území není součástí přírodního parku.  

V blízkosti okolí záměru (cca 150 m) se nachází Evropsky významná lokalita Blatná. 

Protože posuzované území odděluje od EVL železniční trať a rychlostní komunikace, které 

tvoří velmi významné bariéry, nemůže záměr tuto chráněnou lokalitu negativně ovlivnit.  

Charakteristika EVL Blatná: pro tuto Evropsky významnou lokalitu je předmětem 

ochrany druh – páchník hnědý (Osmoderma eremita).  

Tabulka č. 7: Bližší charakteristika EVL Blatná 
Kód lokality:  CZ0313094 
Biogeografická oblast: kontinentální 
Rozloha lokality: 43,3607 ha 
Kategorie: lokalita pro ochranu živočišného druhu 
Kategorie CHÚ Přírodní památka 
Prioritní druhy Páchník hnědý (Osmoderma eremita) 

 
 
 
 
 



Zakázkové číslo: 2014439   

  17 

Obr. č. 6:  Umístění Evropsky významné lokality Blatná a posuzovaného záměru 

 
 
Pro předmět ochrany je rizikovým faktorem zejména odstraňování starých listnatých stromů i 

jejich silných větví (je třeba ponechávat torza k dokončení vývoje xylofágního hmyzu). Také 

změny hydrogeologických poměrů při případných úpravách toků mohou lokálně ohrozit 

fyziologický stav stromů a tím i podmínky pro vývoj entomofágů. Nicméně zde musíme 

zdůraznit, že záměr není v přímé návaznosti na EVL Blatná a nedojde zde k žádnému 

negativnímu vlivu, a to ani z hlediska kácení dřevin.  

 

C.2  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny. 

 

Ovzduší a klima 

Klimatologické charakteristiky zájmového území: 

Průměrná teplota v lednu - 2,3 oC 

Průměrná teplota v dubnu 7,3 oC 

Průměrná teplota v červenci 17,4 oC 

Průměrná teplota v říjnu 7,6 oC 

Počet tropických dnů 5,5 dnů 

Počet letních dnů 38,8 dnů 

Posuzovaná lokalita 



Zakázkové číslo: 2014439   

  18 

Počet mrazových dnů 114,8 dnů 

Počet ledových dnů 36 dnů 

Počet arktických dnů 2,6 dnů 

Počet dnů v roce se sněhovou pokrývkou 55,2 dnů 

Tabulka č. 8: Průměrné srážky v mm za období 1901 - 1950: 

I II II IV V VI VII VIII IX X XI XII  rok 

25 24 27 46 66 79 88 71 53 45 31 31 586 

 

Na kvalitu ovzduší mají vliv převládající směry větru. 

Pro uvedenou lokalitu byl Českým hydrometeorologickým ústavem zpracován odborný odhad 

větrné růžice dle tříd stability a rychlosti větru, který zde uvádím ve zkrácené podobě.: 

Tabulka č. 9: Tabulka s hodnotami větrné růžice 

Směr 

větru 

S SV V JV J JZ Z SZ Calm Součet % 

součet 6,00 7,00 8,00 10,01 4,99 11,99 17,01 19,01 15,99 100 

 

S nejvyšší četností je v lokalitě proudění větrů SZ a Z, na dalším místě větry JZ. 

Kvalita ovzduší v okolí záměru je ovlivňována především blízkostí městské aglomerace a 

silniční provoz. Velký vliv na kvalitu ovzduší má umístění v krajině se značným podílem lesů 

a vodních ploch.  

Obr. č. 7: Grafické zobrazení větrné růžice:  

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  19 

Meterologické podmínky jsou v podstatě dány směrem a rychlostí větru, 

vyjádřenými větrnou růžicí, dále pak stabilitou atmosféry vycházející z vertikálního tepelného 

zvrstvení. Stabilita atmosféry je vyjádřena pěti třídami; a to třídou: - superstabilní (inverze) 

- stabilní 

- izotermní   

- normální 

- konvektivní   

Tyto meterologické faktory mají vliv na rozptyl a transmisi škodlivin a na tvorbu imisních 

zátěží v dané oblasti. Zastoupení stabilní a velmi stabilní atmosféry v dané lokalitě dosahuje 

34 %. Malý vertikální rozptyl kontaminantů v těchto třídách vytváří nepříznivé podmínky pro 

imisní situaci v blízkosti přízemních zdrojů, ale naopak je příznivý pro zdroje vyšší. 

Ovzduší a klima předmětného území nebude výstavbou nové skladovací haly 

negativně ovlivněno. 

Trend znečištění v posuzované lokalitě za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013: 

Ze systému ČHMÚ jsme vybrali nejběžněji se vyskytující znečišťující látky, 

ohrožující znečištění ovzduší, mezi které patří: PM10, PM2,5, NO2 a SO2. 

Obr. č. 8: PM10 – roční průměrné koncentrace  [µg.m-3] 

  

Tabulka č. 10: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 
Hodnoty v [µg.m-3] Za období 

18,0 07_011 
18,1 08_012 
18,7 09_013 
Trend na lokalitě: setrvalý stav s mírným nárůstem zhoršení, limitní hodnota však není 

překročena. 



Zakázkové číslo: 2014439   

  20 

Obr. č. 9:  PM2,5 – roční průměrné koncentrace [µg.m-3] 

 

Tabulka č. 11: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 
Hodnoty v [µg.m-3] Za období 

14,5 07_011 
14,6 08_012 
15,4 09_013 
Trend na lokalitě: stav se zhoršením, limitní hodnota však není překročena. 

Obr. č. 10: NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

 

Tabulka č. 12: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 
Hodnoty v [µg.m-3] Za období 

8,5 07_011 
10,1 08_012 



Zakázkové číslo: 2014439   

  21 

11,8 09_013 
Trend na lokalitě: od období 2007 – 2011 do 2009 – 2013 je viditelné, že zde dochází ke 

zhoršení, nicméně limitní hodnota zde není překročena.   

 

 

Obr. č. 11: SO2:_M4 [µg.m-3] 

 

Tabulka č. 13: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 
Hodnoty v [µg.m-3] Za období 

10,0 07_011 
12,1 08_012 
13,1 09_013 
 

Trend na lokalitě: z výše uvedených dat je zřetelné, že v dané lokalitě dochází k pomalému 

nárůstu této znečišťující látky, nicméně limitní hodnota není překročena.  

 

 

Hydrogeologie:   

Povrchové vody:  

Ve východním směru od záměru se nachází Zámecký rybník a vodní plocha Sladovna. 

Severně od záměru protéká několik bezejmenných vodních ploch a bezejmenná stoka. 

Nejedná se o chráněné ekosystémy.  

Zhruba 150 km od posuzované lokality je Evropsky významná lokalita Blatná, která je 

podrobněji popsaná v kapitole C 1. 



Zakázkové číslo: 2014439   

  22 

V areálu firmy LEIFHEIT, s.r.o. je požární nádrž, která byla vybudována v roce 1995 s 1. 

Etapou výstavby výrobních hal. Tehdy v zóně nebyl městský vodovod, pouze studna 

LEIFHEITu.   

Srážková voda je z posuzovaného území odváděna do kanalizace vyústěné do bezejmenného 

vodního toku zaústěného do Mračovského potoka. 

Množství odváděných dešťových vod do dešťové kanalizace se výstavbou haly nemění. 

Provozováním haly nebudou vznikat žádné nové odpady ani emise.   

Podzemní vody:  

Geologický ani hydrogeologický průzkum zájmového území nebyl proveden. Stavba není 

podsklepena a základy stavby nebudou založeny ve větší hloubce, takže hydrologický režim 

lokality by neměl být narušen.   

Půda  

Z pedologického hlediska převládají na řešeném území vzhledem k charakteristice hlavní 

půdní jednotky a klimatického regionu HPJ 56 – fluvizemně na nivních uloženinách; středně 

těžké, půdy s příznivými vláhovými poměry. Plochy záměru jsou v současné době převážně 

zpevněné.  

Charakteristika HPJ 56 – jedná se o fluvizemě modální eubazické až mezobazické, fluvizemě 

kambické, koluvizemě modální na nivních uloženinách, často s podložím teras, středně těžké 

lehčí až středně těžké, zpravidla bez skeletu, vláhově velmi příznivé.    

Charakteristika půd se vyjadřuje kódem bonitovaných půdně ekologických jednotek podle 

vyhlášky č. 327/1998 Sb., ve znění vyhlášky č. 546/2002 Sb. Pozemky, na nichž bude 

provedena výstavba záměru byly v rámci stavby „Rozšíření závodu–výrobní haly V a VI, SO 

01 Příprava území“ vyňaty ze ZPF (parcela č. 1561/27, kú Blatná) nebo budou vyňaty ze ZPF 

v rámci stavebního řízení pro novou skladovací halu VII (parcely č. 1558/3 a 1558/6) 

Vlivem záměru nedojde k dotčení lesní půdy (PUPFL). 

Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě uvedeného 

charakteru.  

Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou stavbou ovlivněny.  

Vzhledem k lokalizaci záměru na okraji městské zástavby, kde převažují plochy 

zpevněné nebo zastavěné, lze hodnotit vlivy výstavby skladovacích hal v Blatné na půdu jako 

zanedbatelné. 

 
 
 
 
 



Zakázkové číslo: 2014439   

  23 

Obr. č. 12: Půdní mapa, klasifikace dle TKSP (taxonomická klasifikace systémů půd) a 
WRB: 

 

 TKSP typ:  antropozem, substrát: antropogenní substrát 

 TKSP typ: kambizem, substrát: svahoviny kyselých žul a blízkých hornin, TKSP 

popis: kambizem oglejená kyselá 

 

Geologie a geomorfologie posuzovaného území   

Posuzované území leží z regionálně geologického pohledu v severní až severozápadní části 

moldanubického krystalinika. Skalní podloží je v širším okolí tvořeno migmatitizovanými 

biotitickými až dvojslídnými pararulami, prostoupenými tělesy dvojslídných leukokratních 

ortorul až metagranitů. 

Záměr se nenachází na žádném, u České geologické služby evidovaným, chráněným 

ložiskovým územím. V širším zájmovém území se nachází jeden těžený dobývací prostor 

stavebního kamene Písek – Kamenné doly (č.Geofondu 87080500) a dvě chráněná ložisková 

území cihlářské suroviny: Drhovice (č.Geofondu 7226310000) a Meziříčí (č.Geofondu 

7226320000).   

V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná chráněná ložisková území 

a prognózní zdroje surovin, žádná poddolovaná území, sesuvy ani svahové deformace. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zakázkové číslo: 2014439   

  24 

Obr. č. 13: Geomorfologická mapa posuzovaného území 

 

Vysvětlivky a charakteristika označení na výše uvedeném obrázku (mapě): 

 Hornina: biotitické a amfibol-biottické monzogranity až granodiority a trondhjemity, 

jemně-středně zrnité.  

 Region: Český masiv 

 Hornina: písky, štěrky, jíly 

 Region: Český masiv, Karpaty 

 

Fauna a flóra  

Zájmové území spadá podle regionálně fytogeografického členění fytogeografickou 

oblastí mezofytikum, obvodem Českomoravské mezofytikum, a to třemi fytogeografickými 

okresy. Vegetace zájmového území je poměrně jednoduchá. Plošně nejrozsáhlejším typem 

vegetace byly v území kyselé doubravy třídy Quercetea robori – petraea na chudém substrátu 

zvýšené paroviny. Všechny vodní toky (přítoky Lomnice) byly doprovázeny liniemi luhů a 

olšin tříd Salicetea purpureae, Alnetea glutinosae a Querco - Fagetea (podsvaz Alnenion 

glutinoso - incanae). Nejmenší zastoupení mají dubohabřiny svazu Carpinion třídy Querco – 

Fagetea. 

Zastoupení fauny v místě záměru lze v kontextu širšího území očekávat jako průměrné a 

bude zřejmě odpovídat charakteru stávající vegetace a skutečnosti, že se jedná o území 

bezprostředně navazující na dopravně zatíženou komunikaci a lidská sídla. 



Zakázkové číslo: 2014439   

  25 

V blízkosti plánovaného záměru se nachází Evropsky významná lokalita CZ0313094 

Blatná (areál zámeckého parku na jihozápadním okraji města Blatná při pravém břehu řeky 

Lomnice), kde je předmětem ochrany páchník hnědý (Osmoderma eremita). 

Navržený záměr bude stavbou lokálního charakteru a od vlastní Evropsky významné 

lokality Blatná dostatečně vzdálen. Vzhledem k výše uvedenému nemůže mít plánovaný 

záměr významný negativní vliv na stav předmětu ochrany nebo celistvosti této lokality. 

 

Územní systém ekologické stability a krajinný ráz:   

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny je ÚSES definován takto: : územní 

systém ekologické stability je vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, a však 

přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Hlavním smyslem ÚSES je 

posílení ekologické stability krajiny zachováním nebo obnovením stabilních ekosystémů a 

jejich vzájemných vazeb. 

ÚSES je tvořen následujícími skladebními prvky: 

- Biocentrum 

- Biokoridor 

- Interakční prvek 

Územím záměru neprochází žádný biokoridor, na ploše záměru se nenachází žádné 

biocentrum. Na hranice areálu záměru bezprostředně nenavazuje žádný významný krajinný 

prvek, evropsky významná lokalita, ani součást soustavy Natura 2000. 

Posuzovaná výstavba skladovací haly se nachází v přímé návaznosti na již stávající areál 

společnosti LEIFHEIT, s.r.o. Blatná.  

Obr. č. 14: Územní plán města Blatná       

 

Místo záměru  



Zakázkové číslo: 2014439   

  26 

 

V sousedství území vede východním směrem železniční trať, severním směrem rychlostní 

komunikace E49 (I/20). I jižně i východně je území obklíčeno komunikacemi a dalšími 

průmyslovými objekty. V širší návaznosti jsou za těmito plochami rozsáhlá pole.   

Jde tedy o krajinu silně přetvořenou člověkem, průmyslového charakteru. Zamýšlený záměr 

nezmění povahu a ráz tohoto místa. 

Dle obrázku č. 15 je zřejmé, že krajinný ráz místa umístění bude nepatrně narušen. 

Obr. č. 15. Mapa širších vztahů a návaznosti záměrů na okolí   

 

Z krajinného hlediska se jedná o okrajovou, již průmyslovou část města, v současné době je 

tento prostor využíván k manipulaci kamionů.   

 

Obr. č. 16: Pohled od hranice pozemku směrem od železniční dráhy 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  27 

Výše uvedený pohled je směrován od železnice směrem k již postavené a zcela funkčně 

využívané hale. Po pravé straně se nachází čerpací stanice pohonných hmot a velmi 

frekventované komunikace. Vzhledem k blízkosti komunikace doporučujeme po výstavbě 

haly provést liniovou výsadbu podél celé haly, tak aby byl zmírněn efekt začátku průmyslové 

zóny směrem k městu Blatná.  

 

Obr. č. 17: Pohled od rohu hal V a VI 

 

 

 

Obr. č. 18: Pohled od zpevněné plochy hal V a VI 

 

Pohled od zpevněné plochy již stávajících hal V a VI zachycuje hlavně frekventovanou 

komunikaci E49. Je zřetelné, že v okolí záměru je krajina velmi urbanizovaná, čili záměr 

nebude mít velký vliv na situaci v okolí, kde se již vyskytují stávající haly společnosti. 



Zakázkové číslo: 2014439   

  28 

Vzhledem k tomu, že hala nebude překračovat stávající výškové proporce hal a nedojde ke 

vzniku výškového monumentu v současném krajinném rázu, objekt tedy bude součástí 

stávající urbanizované krajiny.   

 

Kulturní památky 

V zájmovém prostoru navrhovaného záměru nejsou registrovány žádné kulturní, 

architektonické a historické památky ani archeologická naleziště. 

Platí však povinnost respektovat požadavky památkové péče z hlediska archeologických 

výzkumů a nálezů (zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči). 

První písemná zpráva o Blatné je z roku 1235 a lze předpokládat, že již dříve zde byla tvrz s 

osadou. K rozkvětu osady dochází za Bavorů ze Strakonic, majitelů Blatné, ve 14. století. 

Význam Blatné se stupňuje zejména v 15. a na počátku 16. století, kdy se blatenský hrad 

stává centrem dominia významného českého rodu pánů z Rožmitálu.  Privilegia, která získali 

blatenští měšťané v 15. a v 16. století, umožnila rozvoj řemeslné výroby a růst městského 

podnikání - trhy a právo vařit pivo. Důsledkem hospodářské prosperity Blatné bylo povýšení 

na město v roce 1601 císařem Rudolfem II. 

Zřejmě nejcennější stavbou města je pozdně gotický kostel Nanebevzetí P. Marie z r. 1515, 

dochovaný v původní podobě. Ze stejné doby je i přilehlá kaple Božího hrobu na bývalém 

hřbitově, areál doplňuje barokní děkanství a vysoká barokní zvoníce z r. 1723. 

 

Obr. č. 19:  Gotický kostel Nanebevzetí P. Marie z roku 1515 a jeho půdorys 

   

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  29 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 

ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 

a) Vlivy na veřejné zdraví  

Pro posouzení vlivů na veřejné zdraví je určujícím faktorem množství a charakter látek, které 

se uvolňují do životního prostředí při vlastním technologickém procesu nebo při činnostech 

souvisejících s produkcí. Do této složky můžeme přiřadit problematiku odstraňování odpadu, 

znečištění povrchových a podzemních vod či intenzitu dopravy, zajišťující přepravu zboží a 

materiálové zásoby. Při vyhodnocení vlivu záměru bylo přihlédnuto k aktivitám, které se po 

realizaci záměru výstavby nové skladovací haly změní.  

Posuzovaná plocha se nachází u rychlostní komunikace E 49 a u železniční tratě. 

Doprava je tedy poměrně zatěžujícím faktorem, který může mít vliv na zdraví obyvatel, a to 

jednak prostřednictvím exhalací, vznikajících při spalovaní pohonných hmot a dále možností 

vlivu hluku při průjezdu obydlenými částmi města.  

Fáze výstavby: krom používaných stavebních mechanizací a nářadí bude výstavba 

spojena s automobilovou dopravou, zajišťující dovoz stavebních materiálů a dále dopravu 

personálu provádějící stavbu. Vzhledem k charakteru stavby a činnosti, které budou 

v průběhu stavby prováděny lze co do vlivu na zdraví člověka označit tyto faktory: hluk ze 

stavby a z dopravy spojené s realizací záměru, prašnost, případně zvýšená produkce emisí 

v posuzované lokalitě (vliv na imisní zatížení).  Koncentrace těchto vlivů lze očekávat v místě 

výstavby haly a podél příjezdové komunikace. Komentáře a případná kvantifikace k těmto 

jednotlivým vlivům je uvedena v konkrétních kapitolách (ovzduší, hluk...).  

Komplexně lze potenciální vliv na zdraví člověka, které lze předpokládat v rámci realizace 

záměru označit za málo významné a to vzhledem k charakteru stavebních a montážních prací 

a také ke krátké době trvání samotné výstavby. 

V důsledku výstavby nové skladovací haly zároveň nedojde ani k výraznému navýšení hluku, 

který by mohl mít negativní dopad na obyvatele.  

Záměrem celkově nedojde k prokazatelným změnám v hodnocení zdravotních rizik. 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  30 

b) Vliv na ovzduší a klima  

Emise ze skladování hotových výrobků se nepředpokládají.  

Fáze výstavby: vzhledem k typu projektované stavby a použití stavebních a mechanizačních 

zařízení lze předpokládat, že v rámci realizace záměru dojde k minimálnímu navýšení 

imisního zatížení v dotčeném území. Hlavními činiteli ovlivňující znečištění ovzduší budou 

emise ze spalovacích zařízení v tomto případě motorů – spalování pohonných hmot (doprava 

spojená s realizací záměru a některá další zařízení poháněna spalovacími motory). Z hlediska 

významnosti ovlivnění imisního zatížení v lokalitě záměru lze fázi výstavby považovat za 

málo významnou a co do délky trvání, jako krátkodobou.  

Fáze provozu: provoz haly je koncipován na základě nové moderní technologie, budou zde 

instalovány spalovací zdroje na spalování zemního plynu, jejichž celkový příkon nedosahuje 

0,3 MW, čili dle zákona č. 201/2012 o ochraně ovzduší se jedná o nevyjmenovaný zdroj, u 

kterého není povinností sledovat znečišťující látky.  

Zdrojem emisí je související doprava, která se však realizací záměru nemění.  

Vlivem výstavby dojde k velmi malému nárůstu znečišťujících látek do ovzduší, můžeme 

tedy konstatovat, že vliv je opravdu minimální.     

 

c) Vlivy na hlukovou situaci 

Hluková zátěž se provozováním skladovací haly nemění, neboť nedojde k nárůstu dopravy. 

Ve fázi výstavby dojde ke krátkodobému akceptovatelnému nárůstu hlukové situace v dané 

lokalitě.  

Samotná hala bude mít v době provozu minimální vliv na hlukovou situaci v dané lokalitě.  

 

d) Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Zájmové území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Odtok 

srážkových vod ze střechy haly a zpevněných ploch je řešen napojením do stávající 

kanalizace. Nové splaškové vody nevznikají, počet zaměstnanců se realizací záměru nemění. 

Vliv na povrchové a podzemní vody zde nevznikne. 

 

e) Vliv na půdu   

Lokalita záměru se nachází v katastrálním území Blatná na pozemcích p. č. 1561/27, 1558/3 a 

1558/6. Pozemek p.č. 1561/27 byl v rámci stavby „Rozšíření závodu–výrobní haly V a VI, 

SO 01 Příprava území“ vyňat ze ZPF, zbylé dva pozemky budou odňaty ze ZPF v rámci 

stavebního řízení pro skladovací halu VII.  



Zakázkové číslo: 2014439   

  31 

Bude zde akceptovatelný vliv na půdy.  

 

f) Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Netýkají se uvedeného záměru. 

Záměr nebude mít vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje. 

 

g) Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

Územní systém ekologické stability ani významné krajinné prvky nebudou realizací záměru 

dotčeny, nedojde ke kácení stromů. 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy bude minimální.  

 

h) Vliv na krajinu  

Záměr je umístěn v areálu firmy situovaném v průmyslové zóně. Výstavba skladovací haly 

nebude významnou dominantou v krajině nezmění krajinný ráz , krajinný ráz bude pozměněn 

pouze minimálně a to z toho důvodu, že stavba bude zakomponována mezi stávající 

skladovací haly a nebude je ani převyšovat.      

 

i) Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Nedojde k žádným demolicím objektů. Posuzovaný záměr nemá vliv na hmotný majetek či 

kulturní památky. 

Výstavbou a následným provozem haly nedojde k negativnímu vlivu na hmotný majetek a 

kulturní památky.  

  

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 Navržený záměr je umístěn ve stávajícím areálu firmy v průmyslové zóně. Účinky 

vlastního provozu k zasaženému území se realizací záměru nezmění. 

Vzhledem k výše uvedenému dojde pouze k minimálnímu vlivu na zasažené území a 

populaci. 

 

D.3 Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice  

Navrhovaný záměr nemá přeshraniční dosah z hlediska vlivů na životní prostředí.  

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  32 

D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů 

Opatření k ochraně vod:  

•Pravidelně kontrolovat funkce stoky dešťových vod (proti zanesení) a okamžitě likvidovat 

eventuelní úkapy z dopravní techniky 

•V prostoru stavby zakázat mytí strojů a motorových vozidel a jejich součástí s výjimkou 

očisty kol v období výstavby před výjezdem na veřejné komunikace  

 
Opatření k ochraně ovzduší a obyvatel: 

•V návaznosti na dopravní opatření je nutné věnovat pozornost organizaci dopravy v areálu, 

vyloučit zbytečný běh motorů naprázdno  

•Pravidelně kontrolovat technický stav vozidel a provádět emisní kontroly dle platných 

předpisů  

•Při výjezdu nákladních vozidel a jiných strojů ze staveniště nesmí docházet ke znečištění 

vozovky, případně je třeba ji ihned uklidit tak, aby nedocházelo ke vzniku nadměrné prašnosti 

 

Opatření při nakládání s odpady: 

•Nakládání s odpady musí být technicky a organizačně zajištěno tak, aby bylo možno 

jednotlivé druhy odpadů shromažďovat odděleně podle druhů 

•Nebezpečné odpady je nutno skladovat odděleně ve zvláštních nádobách, vyhovujících 

předpisům pro skladování a transport těchto odpadů, který musí provádět odborná firma 

s oprávněním na tuto činnost 

•Obecně musí být respektovány všechny požadavky zákona č.185/2001 Sb., v platném znění a 

navazujících prováděcích vyhlášek, zejména vyhlášky č. 383/2001 Sb., v platném znění, o 

podrobnostech nakládání s odpady 

 
Opatření k ochraně zdraví: 

•Zohlednit ustanovení obecně závazných předpisů a normativů na úseku BOZP 

•Zohlednit ustanovení protipožárních předpisů dle projektu 

•Zpracovat příslušné manipulační řády, zajistit proškolení pracovníků 

 

Ostatní opatření: 

•Žádná jiná opatření nejsou navrhována 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  33 

D.4.1  Územně plánovací opatření 

 Navrhovaný záměr je v souladu s Územním plánem, toto dokladuje souhlasné 

Vyjádření ze dne 18.12.2014, které je uvedeno v příloze tohoto Oznámení.  

 

D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů   

Celkově lze podle našeho názoru hodnotit získané podkladové materiály jak dostatečné pro 

vypracování Oznámení záměru podle zákona č.100/2001 Sb. v platném znění. Vstupní údaje 

pro posouzení vlivů na všechny složky životního prostředí byly pečlivě vyhodnoceny na 

základě informací dodaných investorem. 

 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

 
Záměr výstavby nové skladovací haly je předkládán pouze v jedné variantě.  

Umístění odpovídá charakteru technologie, která je rozšířením stávajícího stavu a navazuje 

technologicky na stávající výrobu a produkci. 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1.  Mapová a jiná dokumentace 

Mapy a obrázky jsou uvedeny v příslušných kapitolách tohoto Oznámení.  

 

2.  Další podstatné informace od provozovatele  

Přílohou tohoto oznámení není rozptylová studie ani hluková studie, protože se 

nepředpokládá významné ovlivnění nebo dokonce ohrožení obyvatel nebo okolí zvýšenými 

emisemi nebo hlukem. Záměr se nestane novým zdrojem hluku. 

 Žádné další podstatné informace oznamovatele nejsou známy. 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  34 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

INVESTOR 
 
LEIFHEIT, s.r.o.  

Sádlov 1300, 388 01 Blatná 

 
OZNAMOVATEL 

 
LEIFHEIT, s.r.o.  

Sádlov 1300, 388 01 Blatná 

 

Zastupovaný na základě plné moci: 
 
 

Gerhard Wolf, jednatel 

Zplnomocnění pro jednání: Ing. Jiří Sládek  

   Slovanská alej 28 

   326 00 Plzeň   

      

 
 

Firma LEIFHEIT s. r. o. se specializuje na výrobu kuchyňských předložek, sušáků na prádlo, 

žehlicích prken a jiných úklidových pomůcek a domácích potřeb.  

Své výrobní haly mají umístěné v průmyslové zóně Sádlov, ve městě Blatná, na jeho jižním 

okraji v blízkosti čerpací stanice RoBiN OIL. Od okolní zástavby dělí areál rušná rychlostní 

komunikace E49 (I/20).  

Firma LEIFHEIT, s. r. o. chce vystavět novou skladovací halu, která by byla v přímé 

návaznosti na stávající výrobní a skladovací haly. V nových vybudovaných halách budou 

skladovány polotovary pro výrobu a hotové výrobky připravené k expedici. Jedná se převážně 

o domácí potřeby, úklidové pomůcky, žehlicí prkna atd. Firma doposud své výrobky a 

polotovary musí skladovat ve skladovacích halách v Písku. Výstavbou nové skladovací haly 

v areálu firmy v průmyslové zóně Sádlov dojde ke snížení dopravní zátěže, zároveň hluku 

z dopravy a produkce emisí z výfukových plynů. 



Zakázkové číslo: 2014439   

  35 

Posuzovaný záměr bude situován do stávajícího výrobního areálu investora v průmyslové 

zóně Sádlov, město Blatná a bude stavebně i technologicky navazovat na současnou výrobu a 

expedici. 

Záměr výstavby nemůže významně ovlivnit krajinný ráz, skladovací hala se nastane 

významnou krajinnou dominantou. Vybudování skladovací haly nebude mít negativní dopad 

na žádnou ze složek životního prostředí, ani neovlivní zdraví a pohodu obyvatel. 

Vzhledem k tomu, že počet zaměstnanců firmy LEIFHEIT, s. r. o. v Blatné zůstává stejný, 

nedojde k žádnému nárůstu splaškových vod, které jsou svedeny do stávající čistírny 

odpadních vod v areálu závodu. Dešťové vody budou svedeny do kanalizace vyústěné do 

bezejmenného vodního toku zaústěného do Mračovského potoka.   

  

Záměr je v souladu s Územním plánem obce Blatná souhlasné vyjádření odboru výstavby a 

územního plánování v Blatné je přílohou tohoto Oznámení.  

Souhlasné stanovisko z hlediska možných vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

je rovněž přílohou tohoto Oznámení.   

 

 

V závěrečném vyhodnocení zpracovaného Oznámení tedy lze konstatovat, že 

všechny posuzované faktory jsou v souladu s platnými legislativními předpisy a 

záměrem nedojde k narušení zvláště chráněných území CHKO, NP, EVL, 

NATURA atd...     

 

PŘÍLOHY 

 

1. Plná moc k zastupování Oznamovatele 

2. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací 

3. Vyjádření příslušného úřadu města Blatná  

4. Vyjádření příslušného úřadu, odboru životního prostředí z hlediska vyloučení 

vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

5. Situační výkres  

6. Fotodokumentace 

7. Vyjádření z hlediska Územního plánu 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  36 

 

 

 

Datum zpracování oznámení  

Leden 2015 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatel oznámení a osob, které se podílely na 

zpracování oznámení  

Zpracovatel oznámení:  
Ing. František Hezina a kolektiv pracovníků  
Telefonní kontakt: 774 100 572, 774 100 570  

 
 

                                                                 
Podpis a razítko zpracovatele oznámení:............................................... 
 
 
Místo a datum zpracování Oznámení: V Českých Budějovicích, Leden 2015  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  37 

 

Příloha č. 1: Plná moc k zastoupení oznamovatele záměru      

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  38 

 

Příloha č. 2: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací   

(toto vyjádření je uvedeno v příloze č. 7 tohoto oznámení)  

 

Příloha ř. 3: Vyjádření příslušného úřadu města Blatná  

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  39 

 

Příloha č. 4: Vyjádření příslušného úřadu, odboru životního prostředí z hlediska 

vyloučení vlivu na Evropsky významné lokality a ptačí oblasti  

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  40 

Příloha č. 5: Situační výkres   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  41 

Příloha č. 6: Fotodokumentace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  42 

Příloha č. 7: Vyjádření z hlediska Územního plánu 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  43 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2014439   

  44 

 

 


